
元帳 ／ 平成30年分

現金 税込

日付 相手科目 摘要 収入金額 支出金額 残高

前  期  繰  越  金  額 516890

 1/ 8 売上高 本日現金売上高 108525 625415

 1/13 売上高 本日現金売上高 141458 766873

 1/19 売上高 本日現金売上高 191522 958395

 1/27 地代家賃 店舗家賃　田淵ビル　1月分 120000 838395

 1/28 売上高 本日現金売上高 130267 968662

 1/29 広告宣伝費 チラシ印刷代　江夏企画 57000 911662

 1/31 仕入高 本日現金仕入高 98000 813662

 1月度 合計 明細数      7 件 571772 275000 813662

 2/ 1 売上高 本日現金売上高 108813 922475

 2/10 売上高 本日現金売上高 134034 1056509

 2/16 売上高 本日現金売上高 102531 1159040

 2/25 売上高 本日現金売上高 144853 1303893

 2/26 地代家賃 店舗家賃　田淵ビル　2月分 120000 1183893

 2/28 仕入高 本日現金仕入高 113000 1070893

 2月度 合計 明細数      6 件 490231 233000 1070893

 3/ 3 売上高 本日現金売上高 133231 1204124

 3/ 9 売上高 本日現金売上高 191237 1395361

 3/17 売上高 本日現金売上高 161672 1557033

 3/26 荷造運賃手数料 宅急便　九州ソース 3240

地代家賃 店舗家賃　田淵ビル　3月分 120000 1433793

 3/31 仕入高 本日現金仕入高 198000 1235793

 3月度 合計 明細数      6 件 486140 321240 1235793

 4/14 売上高 本日現金売上高 203704 1439497

 4/20 売上高 本日現金売上高 187568 1627065

 4/21 ○○銀行(普) 売上金預け入れ 300000 1327065

 4/27 地代家賃 店舗家賃　田淵ビル　4月分 120000 1207065

 4/30 仕入高 本日現金仕入高 176650

売上高 本日現金売上高 132841 1163256

 4月度 合計 明細数      6 件 524113 596650 1163256

 5/ 7 売上高 本日現金売上高 176955 1340211

 5/11 売上高 本日現金売上高 253815 1594026

 5/20 売上高 本日現金売上高 207398 1801424

 5/24 旅費交通費 タクシー　　食品展示会 3300 1798124

 5/27 地代家賃 店舗家賃　田淵ビル　5月分 120000 1678124

 5/31 仕入高 本日現金仕入高 141280 1536844

 5月度 合計 明細数      6 件 638168 264580 1536844

 6/18 売上高 本日現金売上高 213666 1750510

－　1　－ 【サンプル】ビズ商店



元帳 ／ 平成30年分

現金 税込

日付 相手科目 摘要 収入金額 支出金額 残高

前  頁  繰  越  金  額 1750510

 6/24 売上高 本日現金売上高 157870 1908380

 6/25 地代家賃 店舗家賃　田淵ビル　6月分 120000 1788380

 6/30 仕入高 本日現金仕入高 123450 1664930

 6月度 合計 明細数      4 件 371536 243450 1664930

 7/ 2 売上高 本日現金売上高 234451 1899381

 7/14 売上高 本日現金売上高 286372 2185753

 7/28 地代家賃 店舗家賃　田淵ビル　7月分 120000 2065753

 7/31 仕入高 本日現金仕入高 137600 1928153

 7月度 合計 明細数      4 件 520823 257600 1928153

 8/ 5 売上高 本日現金売上高 178539 2106692

 8/25 売上高 本日現金売上高 195252 2301944

 8/27 地代家賃 店舗家賃　田淵ビル　8月分 120000 2181944

 8/31 仕入高 本日現金仕入高 93293 2088651

 8月度 合計 明細数      4 件 373791 213293 2088651

 9/ 9 売上高 本日現金売上高 326047 2414698

 9/16 △△銀行(普) 売上金預け入れ 200000 2614698

 9/24 地代家賃 店舗家賃　田淵ビル　9月分 120000 2494698

 9/28 売上高 本日現金売上高 211627 2706325

 9/30 仕入高 本日現金仕入高 176500 2529825

 9月度 合計 明細数      5 件 737674 296500 2529825

10/ 6 売上高 本日現金売上高 132841 2662666

10/27 売上高 本日現金売上高 297275 2959941

10/29 地代家賃 店舗家賃　田淵ビル　10月分 120000 2839941

10/31 仕入高 本日現金仕入高 121540 2718401

10月度 合計 明細数      4 件 430116 241540 2718401

11/ 5 売上高 本日現金売上高 260726 2979127

11/18 売上高 本日現金売上高 111955 3091082

11/24 売上高 本日現金売上高 128750 3219832

11/26 地代家賃 店舗家賃　田淵ビル　11月分 120000 3099832

11/30 仕入高 本日現金仕入高 198060 2901772

11月度 合計 明細数      5 件 501431 318060 2901772

12/ 1 売上高 本日現金売上高 130722 3032494

12/15 売上高 本日現金売上高 166605 3199099

12/20 売上高 本日現金売上高 200117 3399216

12/30 地代家賃 店舗家賃　田淵ビル　12月分 120000 3279216

12/31 仕入高 本日現金仕入高 123200 3156016

12月度 合計 明細数      5 件 497444 243200 3156016

－　2　－ 【サンプル】ビズ商店



元帳 ／ 平成30年分

現金 税込

日付 相手科目 摘要 収入金額 支出金額 残高

前  頁  繰  越  金  額 3156016

決算仕訳 合計 明細数      0 件 0 0 3156016

－　3　－ 【サンプル】ビズ商店


